35

Primo

Primo casu existimo testes omni exceptione maiores admittendos tantum, non etiam parentes, aut coniunctos, aut quibus nota possit obijci. Est enim receptissima interpretum nostrorum opinio (vt arguuntur de criminalib. ad matrimoniales causas, quod non semel dixi) testes et inhabiles nusquam recipi, nisi vbi ita difficilis casus esset probationis, vt non alij quam inhabiles interuenire potuerint, l. cōsensu §. super plagijs C. de repud. l. non omnes §. a barbaris ff. de re. mili. l. diuus vers. Sed si aliter veritas ff. de questio. c. veniens. in 2. vbi Panor. & ceteri de testi. c. si. ex. de testi. cogēd. glo. in c. cū dilecti vers. & si tres de electio. glo. penult. in c. 2. vbi Panor. de arbitr. Soar. in thesau. recepta. sententia. littera T. n. 131. Gabri. in cōmu. tit. de testi. conclu. 7. a nu. 1. li. 1. Monticel. in suo testimonio reportorio vers. inhabiles Diaz. de Luco. reg. 759. Ant. Gom. variarum resolut. tom. 3. cap. 12. num. 21. Hippol. Rimi. conf. 113. num. 3. lib. 2. latissime de communi Farina. lib. 2. qq. crimi. titu. de oppo. con. test. q. 62. num. 1. idem eod. titu. q. 54. nu. 193. qui alios vbi & de patre & matre loquitur, & coniunctis Viui. decis. 19. a nu. 1. 1. part. Clar. in prac. crimi. §. fina. q. 24. vbi ad eum Baiar. diffase. Itaq. vbi potuerunt contrahentes matrimonium alios quā parentes & coniunctos testes auocare, non est ipsorum testimonium recipiendum; vt expressim de matrimonio loquens quoties contrahentes culpa argui possunt, qui inhabiles acciuerint, docet Farina. d. ritu. de oppo. con. test. q. 62. limi. 3. nu. 68. & id ipsum de matrimonij testibus Baiard. ad Iul. Clar. in prac. crimi. §. fin. q. 24. num. 114.

37 Secundis et nunc casus quoties matrimonium clandestino contractum fuit, nec culpa potest imputari cōtrahentibus, cur alios habiles non vocauerint, eisdem quas nunc tradidimus traditionibus explicatur. Hi enim vno ore fatentur inhabiles admitti. Difficilis autem hęc probatio se se offert, ex natura rei & casus inopinato contingentis, vbi veritas aliter quam per inhabilium ora euulgari nequit: et cum non presumatur est per eum qui dicit & allegat necessario deducenda & probanda: docet late idem Gabriel. titu. de testi. conclus. 7. num. 12. Gramma. conf. 45. num. 10. Alciat. de presump. regu. 1. presump. 47. in fin. Menoch. de arbitr. iudi. quest. lib. 2. casu. 106. num. 2. Bertaz. conf. 271. num. 1. lib. 2. Hippol. Rimi. conf. 120. num. 24. lib. 2. Bursa. conf. 276. num. 8. lib. 3. Eugeni. conf. 27. num. 65. Masc. d. latissime de probatio. lib. 3. conclus. 1359. num. 8. & conclus. 1473. num. 1. dicit receptissimam idem Farina. tit. de oppo. con. test. q. 62. li-